ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG KHẢI

Số:    /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quang Khải, ngày    tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện công khai, giải quyết TTHC cấp xã theo Quyết định

số 978/QĐ-UBND ngày 26/5/2023 của UBND tỉnh Hải Dương
tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thuộc UBND xã

Căn cứ Công văn số 664/UBND-VP ngày 02/6/2023 của UBND huyện Tứ
Kỳ về việc công khai, giải quyết TTHC cấp xã theo Quyết định số 978/QĐ-UBND
ngày 26/5/2023 của UBND tỉnh Hải Dương về việc về công bố danh mục thủ tục
hành chính sửa đổi, bổ sung và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thuộc phạm
vi, chức năng quản lý của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội; Công văn số
2136/SLĐTBXH-VP ngày 30/5/2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
về việc công khai danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của
Sở Lao động – Thương binh và Xã hội. Theo đó, UBND tỉnh Hải Dương phê duyệt
01 TTHC sửa đổi, bổ sung cấp xã lĩnh vực người có công.

Qua rà soát, UBND xã Quang Khải thông báo để cán bộ, công chức, tổ chức,
cá nhân biết và thực hiện. Cụ thể như sau:

1. Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung: 01 thủ tục hành chính sửa
đổi, bổ sung cấp xã lĩnh vực người có công thuộc phạm vi, chức năng quản lý của
Sở Lao động – thương binh và xã hội (có danh mục chi tiết kèm theo).

2. Giao công chức Văn hóa – Xã hội làm công tác Lao động- Thương binh
và Xã hội điều chỉnh, cập nhật và thực hiện niêm yết công khai danh mục TTHC,
nội dung TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã tại Bộ phận Một cửa
xã. Thực hiện hướng dẫn, tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính tại Bộ
phận Một cửa theo đúng quy định.

3. Giao cho công chức Văn hóa - Xã hội làm công tác Văn hoá- TT-TDTT
có trách nhiệm công khai trên Trang thông tin điện tử xã để mọi tổ chức, cá nhân
nắm được và thực hiện.

4. Giao Đài truyền thanh xã có trách nhiệm thường xuyên tuyên truyền trên
hệ thống truyền thanh của xã về các lĩnh vực và thủ tục hành chính được công khai.

5. Các công chức UBND xã, Tổ hỗ trợ dịch vụ công trực tuyến xã Quang
Khải có trách nhiệm hướng dẫn cho tổ chức, cá nhân thực hiện theo quy định.

Vậy, UBND xã thông báo và đề nghị các tổ chức, cá nhân, các bộ phận có
liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Tứ Kỳ;
- BTV Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Bộ phận một cửa xã;
- Công chức UBND xã;
- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

DANH MỤC
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG LĨNH VỰC NGƯỜI CÓ CÔNG

THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
(Kèm theo Thông báo số      /TB-UBND ngày 05/6/2023 của UBND xã Quang Khải)

STT Tên thủ tục hành
chính

Thời hạn giải
quyết

Địa điểm thực
hiện

Phí, lệ
phí
(đồng)

Căn cứ pháp lý

I Danh mục thủ tục hành chính cấp xã

1
Thủ tục cấp giấy xác
nhận thân nhân của
người có công

05 ngày
làm việc

Bộ phận Tiếp nhận
và
trả kết quả cấp xã

Không

- Nghị định 131/2021/NĐ-CP ngày
30/12/2021 của Chính phủ quy
định chi tiết
và biện pháp thi hành Pháp lệnh
Ưu đãi
người có công với cách mạng;
- Nghị định số 104/2022/NĐ-CP
ngày
21/12/2022 của Chính phủ về sửa
đổi, bổ sung
một số điều của các nghị định liên
quan đến
việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ
tạm trú
giấy khi thực hiện thủ tục hành
chính, cung
cấp dịch vụ công.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T19:44:30+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Đức Thuận<nguyenducthuan1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-06T10:16:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-06T10:16:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-06T10:16:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-06T10:18:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-06T10:19:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!